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نیویورک تایمز  افشاگری کرد:
 هدف‌گیری فرزندان 

ملک‌عبدالله به دست بن‌سلمان
روزنامه نیویــورک تایمز آمریکا در گزارشــی 
فاش کرد بازداشــت‌هایی که به دستور محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان در حق شاهزادگان این 
کشور آغاز شده همچنان ادامه دارد که آخرین آنها 
شاهزاده فیصل بن عبدالله آل سعود، پسر عبدالله بن 
عبدالعزیز، پادشاه فقید این کشور است. این روزنامه 
همچنین جزئیات جدیدی را از بازداشت و اوضاع 
دخترعموی بن سلمان منتشر کرد. به گزارش سایت 
العهد، این روزنامه آمریکایی در مقاله‌ای نوشــت، 
شــاهزاده فیصل پیش از این ریاست هلال احمر 
عربستان را برعهده داشت. همچنین این روزنامه 
به نقل از ســه منبع نزدیک به این خاندان نوشت، 
بازداشت شاهزاده فیصل در تاریخ ۲۷ مارس ۲۰۲۰ 
انجام شد. این روزنامه نوشت: خانواده شاهزاده فیصل 
هیچ نظری درباره علت بازداشت او ندارند. در واقع 
افسران امنیتی عربستان به منزل شاهزاده فیصل 
در نزدیکی ریاض مراجعه کرده و به خانواده او اطلاع 
دادند که او به کرونا مبتلا شده است اما منابع یاد شده 
تاکید کردند، شاهزاده فیصل اینکه به کرونا مبتلا 
شده را تکذیب و تاکید کرد، با اینکه تاکنون در انزوا 
زندگی می‌کرده اما با این حال بازداشت شده است. 
همچنین سه تن از نزدیکان او اظهار کردند، خانواده 
شاهزاده فیصل از آن زمان تاکنون اطلاعی از علت و 

محل بازداشت او ندارند.

همچنین این روزنامه نوشت: بازداشت شاهزاده 
فیصل ســوالات زیادی را ایجاد کــرده؛ چرا که او 
برخلاف دیگر شاهزادگانی که بن سلمان از زمان 
به قدرت رســیدن پدرش در ســال ۲۰۱۵ آنها را 
بازداشت کرده است، از چهره‌های دارای قدرت یا 
نفوذ بالا نبوده و همچنین اقدامی که توجه عموم 
را جلب کرده باشــد، انجام نداده و پیش از این در 
ســال ۲۰۱۷ مدت کوتاهی در هتل ریتز کارلتون 
بازداشت شده بود. همچنین این روزنامه آمریکایی 
برای اولین‌بار جزئیات جدیدی درباره بازداشــت 
شاهزاده بسمه بنت سعود، دختر عموی بن سلمان را 
منتشر کرد. بسمه سه روز قبل با انتشار توییت‌هایی 
جنجالی اظهار کرد: وضعیت سلامتی‌اش در داخل 
زندان به شدت امنیتی نزدیک ریاض رو به وخامت 
است اما چند ساعت بعد آنرا حذف کرد. به نوشته 
نیویورک تایمز شاهزاده بسمه، دختر برادر پادشاه 
عربستان تهدیدهایی از طرف دیوان پادشاهی درباره 
خودداری از تمجید پسر عمویش بن سلمان دریافت 
کرد و این تهدیدها مربوط به قبل از بازداشــت این 
شاهزاده ۵۷ ساله در زندان ریاض هستند. بازداشت 
شاهزاده بســمه در فوریه ۲۰۱۹ سوالات زیادی را 
ایجاد کرد چرا که این شاهزاده سعودی چهره با نفوذ 
و قدرتمندی نبوده و چالشی برای محمد بن سلمان 
قلمداد نمی‌شــد. این روزنامه آمریکایی در پایان 
به نقل از یکی از نزدیکان شــاهزاده بسمه نوشت: 
مصاحبه‌ای که او در سال ۲۰۱۸ با BBC انجام داد 

او را به این دردسر انداخت.
    

حضور رئیس‌جمهور برزیل در 
راهپیمایی علیه قوانین قرنطینه

رئیس جمهوری برزیل بار دیگر در یک راهپیمایی 
عمومی شرکت کرد و از اقدامات قرنطینه در کشورش 
که از ســوی فرمانداران محلی به منظور مقابله با 
ویروس کرونا وضع شــده، انتقاد کــرد. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، این حضور از سوی ژایر بولسونارو، 
رئیس جمهوری برزیل در راه‌پیمایــی برازیلیا در 
حالی صورت گرفت که حامیان وی در خیابان‌های 
مناطق مختلف این کشور تجمع کرده بودند. برزیل 
بیشترین تعداد مبتلایان به ویروس کرونا را در میان 
کشــورهای آمریکای لاتین دارد. بولسونارو بدون 
آنکه ماسکی روی صورت داشته باشد، در میان مردم 
در برازیلیا حضور یافت و به تصمیم فرماندار پایتخت 
اعتراض کرد. وی در سخنرانی کوتاه خود آنهایی را 
که در این راهپیمایی حضور داشتند، میهن پرست 
خواند و گفت، آنها به دفاع از آزادی‌های فردی کمک 
می‌کنند؛ آزادی‌هایی که به دلیل اقدامات مقابله با 
کرونا از سوی مقام‌ها در سطح ایالتی محدود شده‌اند. 
رئیس جمهوری برزیل همچنین گفت:‌ همه در برزیل 

باید این را بفهمند که هدف، خواسته مردمی است.

جهان‌نما
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فرشاد گلزاری

به‌رغــم اینکــه ســازمان ملل و 
نهادهای بشردوستانه بر پایان بحران و 
درگیری‌های نظامی در اقصی نقاط دنیا 
تاکید داشته و دارند اما همچنان در جای 
جای این کره خاکی شاهد مخاصمات 
مسلحانه هستیم. گویا پاتکِ کرونا به 
جهان هم نتوانســته جلوی منازعات 
فعلی در کشورهایی مانند عراق، سوریه، 
یمن، لیبی و لبنان را بگیــرد. در مورد 
لبنان باید متوجه باشــیم که اوضاع تا 
حد زیادی آرام شده و تمام اختلاف‌ها 
بر محور سیاسی سوار شــده است اما 
اخبار واصله در روز گذشته )دوشنبه( 
نشان می‌دهد که احتمالاً لبنان ظرف 
روزها و هفته‌های آینده اســیر ناآرامی 
و بهم ریختگی خواهد شد؛ به گونه‌ای 
که بسیاری از رســانه‌های منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای اعلام کرده‌اند که ســعد 
الحریری )نخست‌وزیر پیشین لبنان( 
روز اخیر )دوشنبه( از فرانسه وارد لبنان 
شده اســت. تحلیلگران معتقدند که 
ورود حریری به بیــروت تنها یک آمد و 
شدِ ساده نیســت و احتمالاً خبرهایی 
در راه است. از ســوی دیگر در عراق هم 

اوضاع و احوال سیاسی همانند گذشته 
است و تمام جریان‌ها تمرکزشان را بر 
روی انتخاب نخســت‌وزیر گذاشته‌اند 
اما ارتش همچنــان در حال عملیات 
علیه داعش در کرکوک و الانبار است. در 
یمن همه انصارالله در حال رصد و تقابل 
با امارات و عربستان است و طی روزهای 
اخیر هم اتفاق‌های مهم در محور میدانی 
رخ داده اســت. ســوریه هم از این امر 
مســتثنی نبوده؛ به صورتی که ترکیه 
مجدداً تعداد زیادی از نیروهای خود را 
وارد شمال سوریه کرده و درگیری در 
اطراف ادلب به قوت خود باقیست. این 
چهار کشور دقیقاً همان مناطقی هستند 
که سازمان ملل و نمایندگان آن در این 
کشورها خواهان توقف درگیری به دلیل 
شیوع کرونا ویروس هستند اما مساله 
اینجاست که منازعه در این چهار کشور 
با منحنیِ متغیر همراه است، نه ثابت. 
ممکن است آنچه در فضای فعلی باعث 
شده تا لزوم صلح و آتش‌بس بیش از هر 
زمان دیگر احساس شود، پرونده یمن و 
کشته‌شدگان آن طی پنج سال گذشته 
باشد اما واقعیت این است که یکی دیگر 
از مهمترین پرونده‌های فعلی در عرصه 
سیاسی و نظامی »بحران لیبی« است. 

یک‌ سالگی بحران لیبی
اگرچه جنگ در لیبی از زمان سقوط 

قذافی در سال 2011 میلادی تاکنون 
به قوت خود ادامه دارد اما واقعیت این 
است که دور جدید تنش در این کشور 
از فروردین ماه سال گذشته کلید خورده 
است و تاکنون هم ادامه دارد. ماجرای 
لیبی برای کســانی کــه در این حوزه 
فعالیت دارند بسیار پیچیده و البته جذاب 
است؛ چراکه پرونده این کشور به صورت 
کاملاً مشهود از سایر پرونده‌های منازعه 
جدا است و با آنها تفاوت دارد. در لیبی 
دو دولت با یکدیگر وارد جنگ شده‌اند. 
یکی در شرق لیبی )شــهر طُبرق( به 
ریاست خلیفه حفتر و دیگری در غرب 
لیبی )شــهر طرابلس( به هدایت فائز 
السراج که هر دو منطقه حالا وارد منازعه 
تمام عیار با یکدیگر شــده‌اند. این دو 
دولت همانند سایر منازعات بین‌المللی 
دوستان و دشمنانی دارند که از سوی 
آنها حمایت می‌شــوند یا از طرف آنها 
مورد خطاب قرار می‌گیرند. ارتش ملی 
لیبی به رهبری خلیفه حفتر از حمایت 
امارات متحده عربی، مصر، عربستان، 
روســیه، فرانســه و بریتانیا برخوردار 
است که البته کشــورهای دیگر هم در 
صف حامیان حفتر حضــور دارند ولی 
مایل به اعلام نام خود نیستند. از سوی 
دیگر دولت وفاق ملی لیبی به رهبری 
»فائز السراج« که البته از سوی سازمان 

ملل به رسمیت شناخته شده از سوی 
کشورهایی مانند قطر و ترکیه حمایت 
می‌شود که حالا نقش ترکیه در این بین 
بیش از دوحه است. شکی وجود ندارد 
که بازیگر دیگر پرونده لیبی، القاعده و 
داعش هستند. این دو جریان تروریستی 
علیرغم اختلافات دیدگاهی، راهبردی 
و ایدئولوژیک با یکدیگر دوشادوش هم 
در لیبی به دنبال منافع خود هســتند. 
باید متوجه باشــید که این دو جریان 
تروریستی اساساً از لیبی به عنوان بارانداز 
برای اعزام عناصر خود به اروپا از طریق 
ایتالیا استفاده می‌کنند که همین دلیل 
یکی از مسائلی اســت که موجب شده 
کشــورهایی مانند ایتالیا و فرانسه هم 

وارد بحران لیبی شــوند. با  این حال با 
گسترش جنگ و بهم‌ریختگی در لیبی 
طی یکسال گذشته شاهد آن هستیم که 
ترکیه و روسیه به عنوان دو قطب اصلی 
این پرونده دست به تحرکات بسیار مهم 
و البته خطرناک و خونین زده‌اند که تنها 
دلیلشــان برای مداخله تامین منافع 
بلندمدت خود است اما سوال اصلی این 
است که آنها چگونه و از چه طریقی این 

منافع را تامین می‌کنند؟
مسکو و آنکارا تکه‌های بزرگ 

کیک را می‌خواهند
درست است که خلیفه حفتر روابط 
بسیار خوبی با روســیه دارد و اساساً از 
سوی این کشور طی دوران‌های متعدد 
حمایت شــده اما در سوی دیگر ماجرا 
یعنی در طرابلس هــم همین اتفاق به 
نحوی دیگر روی داده است. فائز السراج 
به دلیل اینکه حامل و مبلغ ایدئولوژی 
اخوان‌المسلمین در لیبی است و حالا 
دولت رسمی را در دست دارد، قرابت و 
نزدیکی زیادی بــا ترکیه دارد اما توجه 
داشته باشید که تفکر اخوانی تنها بخشی 
از دلیل ورود ترکیه به پرونده لیبی است. 
آنکارا به رهبری اردوغان گرچه به دنبال 
گسترش ایدئولوژی اخوانی و ترکیب 
آن با مدل جدیــدی از عثمانی‌گرایی 
است اما اصل مطلب این است که ترکیه 
به دنبال نفت لیبی اســت. این کشور 
از قدیم در مســائل گازی و پروژه‌های 
آن، آرام آرام ورود کــرده بود اما حالا به 
دنبال محکم کردن جای پای خود در 
ساختار نفتی لیبی است. مساله مهمتر 
این اســت که ترکیه عضو ناتو و ارتش 
دوم پیمان سازمان آتلانتیک شمالی 
از نظر تعداد سرباز به شمار می‌رود و به 
همین دلیل غربی‌هــا از ورود ترکیه به 
لیبی چندان نگران نیست و حتی ممکن 
است واشــنگتن در این مورد به آنکارا 
چراغ سبز نشان داده باشد. عضویت در 
ناتو بدون تردید برای ترکیه امتیازهایی 
داشــته که یکی از آنها تولید و فروش 
تسلیحات سبک، نیمه سنگین و سنگین 
طی سال‌های گذشته بوده است؛ حالا 
همین تسلیحات نظامی یکی از بهترین 

بازارهای خود را پیدا کرده است: لیبی!
فروش تســلیحات ترکیه به لیبی 
تا حدی آشــکارا صــورت گرفته که 
پارلمان عربی در جلســه مجازی خود 

در قاهره از سازمان ملل خواست اقدامی 
فوری برای توقــف این امر صورت دهد 
و از ســوی دیگر همین پارلمان با ارائه 
ســندهای خود اعلام کرده که هزاران 
نفر از تروریست‌های حاضر در سوریه 
توســط ترکیه وارد لیبی شــده‌اند. در 
راستای این وضعیت طی دو روز پیش 
نیروهای دولت وفاق ملی لیبی توانستند 
در شهر ترهونه پیشروی کنند و تعدادی 
از نیروهای خلیفه حفتر را به عقب برانند. 
این مساله نشان می‌دهد که تسلیحات 
ترکیه به حدی بوده که به راحتی امکانِ 
پس زدن نیورهای حفتر را دارد. در این 

مسیر روسیه هم ساکت نشسته است.
 مسکو با وارد کردن »شرکت امنیتی 
واگنر« بــه درگیری‌های لیبی در حال 
تامین منافع خود است. طبق گزارش 
وزارت دفــاع آمریکا، تعــداد مزدوران 
روســیه در لیبی به ۸۰۰ تا ۱۴۰۰ تن 
افزایش یافته و این درحالی اســت که 
اردوغان تعداد این نیروها را ۲۵۰۰ تن 
اعلام کرده اســت. این شرکت علاوه بر 
حمایت نیروهای خلیفه حفتر، جدیداً 
با نفوذ خود در رسانه‌های لیبی در حال 
هدایت افکار عمومــی به نفع نیروهای 
حفتر است ولی این مساله باعث نمی‌شود 
که ترکیه در لیبی، مقابل روســیه قرار 
بگیرد کــه باید این روند را »شــراکت 
متوازن« نامید؛ چاکه علیرغم اختلاف 
نظر دو طرف در پرونده ســوریه اما هر 
دوی آنها در لیبی با یکدیگر هماهنگ 
هستند. این وضعیت بدون تردید به ضرر 
مردم لیبی خواهد بود؛ چراکه هیچکدام 
از بازیگران به دنبال برقراری دولت در 
این کشور نیستند و حتی اجلاس برلین 
هم نتوانست آتش‌بس را به وجود بیاورد.

گزارش »توسعه ایرانی« از نقش روسیه و ترکیه در فاز جدید بحران لیبی 

شراکتِ متوازن! 
ترکیه عضو ناتو و ارتش دوم 

پیمان سازمان آتلانتیک 
شمالی از نظر تعداد سرباز 
به شمار می‌رود و به همین 

دلیل غربی‌ها از ورود ترکیه 
به لیبی چندان نگران 

نیستند و حتی ممکن است 
واشنگتن در این مورد به 

آنکارا چراغ سبز نشان داده 
باشد

تعداد مزدوران روسیه 
در لیبی به ۸۰۰ تا ۱۴۰۰ تن 

افزایش یافته و این درحالی 
است که اردوغان تعداد 

این نیروها را ۲۵۰۰ تن اعلام 
کرده است اما این شرکت 

به تازگی با نفوذ خود در 
رسانه‌های لیبی در حال 

هدایت افکار عمومی به نفع 
نیروهای حفتر است

رسانه‌های فرانســوی گزارش کردند، ماموران پلیس این کشــور و معترضان جوان برای دومین شب متوالی در مناطق 
فقیرنشین حومه شهر پاریس با یکدیگر درگیر شدند. به گزارش . خبرگزاری رویترز، این اعتراضات نشان می‌دهند تدابیر سفت 
و سختی که مقام‌های فرانسوی در راستای مقابله با شیوع کرونا ویروس در این کشور به منظور در خانه نگاه داشتن مردم اجرا 
کرده‌اند، آرامش شکننده اجتماعی در مناطق محروم را با خطر مواجه کرده است. نا آرامی‌های جدید در نزدیکی شهر پاریس 
ابتدا شنبه شب بعد از اعلام مجروح شدن یک جوان موتورسیکلت‌سوار بعد از برخورد او با 
در باز شده یک خودروی بدون علامت متعلق به نیروهای پلیس در منطقه ویلنوو-لاگارن 
آغاز شدند. با این وجود اوایل روز یکشنبه آرامش نسبی در این منطقه حکمفرما شد هر 
چند که کمی بعد ناآرامی‌ها در مناطق حومه‌ای از ســر گرفته شد. دو شبکه تلویزیونی 
فرانسوی تصاویری را از این اعتراضات نشان دادند که در آنها معترضان به سمت افسران 

پلیس مواد محترقه پرتاب می‌کنند. 

مقامات افغانســتان اظهار کردند، نتیجه آزمایش کرونای دســت‌کم ۴۰ تن از کارکنان کاخ ریاست جمهوری 
این کشور مثبت بوده و اشرف غنی را وادار به خود قرنطینگی کرده اســت. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، هیچ 
مدرکی دال بر آلودگی اشرف غنی، رییس جمهور افغانســتان به این بیماری وجود ندارد و سخنگوی او نیز درباره 
آزمایش شدن او برای کووید ۱۹ اظهار نظری نکرده است. یکی از مقامات کاخ ریاست جمهوری افغانستان اظهار کرد، 
بیشتر افرادی که نتیجه آزمایششان مثبت بوده، در شاخه اجرایی دفتر ریاست 
جمهوری، شورای امنیت ملی و دفتر رییس دفتر غنی مشغول فعالیت بوده‌اند. 
یک مقام ارشد دیگر نیز تایید کرد که نتیجه تست ده‌ها تن از کارکنان کاخ ریاست 
جمهوری مثبت تشخیص داده شده است. این مقام جزییات بیشتری ارائه نکرد 
اما گفت، افرادی که آزمایش کرونای آنها مثبت بوده‌، قرنطینه شده‌اند و در حال 

طی درمان هستند.

آزمایش کرونای ۴۰ تن در کاخ ریاست جمهوری افغانستان مثبت شدادامه  ناآرامی‌ها در حومه فقیرنشین پاریس

هزاران نفر از ســاکنان اراضی اشــغالی فلســطین با 
مذاکرات جاری بین بنیامین نتانیاهــو و رقیب انتخاباتی 
وی بنی‌گانتس برای تشکیل کابینه مخالفت کردند و آن 
را تهدیدی برای آنچه دموکراسی در این رژیم خوانده شد، 
دانستند. به گزارش شبکه خبری اســکای نیوز، بر اساس 
گزارش رسانه‌های اسرائیلی دو هزار نفر در تظاهراتی که از 
طریق فیسوک و توسط گروه »پرچم‌های سیاه«  فراخوان 
داده شده بود، شرکت کردند. تظاهرات کنندگان در میدان 
»اسحاق رابین« برای آنچه نجات دموکراسی در این رژیم 
خوانده شده، تجمع کردند و علیه دو رقیب انتخاباتی شعار 
دادند. تجمع کنندگان مخالفت خود را با مذاکرات جاری 
بین بنیامیــن نتانیاهو رئیس حزب لیکــود و بنی‌گانتس 
رقیب انتخاباتی وی از ائتلاف آبی و ســفید  برای تشکیل 
کابینه اعلام کرده و آنرا خطری برای آینده این رژیم ارزیابی 
کردند.گزارش شــده که پلیس از معترضان خواسته بوده 

که با رعایت فاصله اجتماعی و استفاده از ماسک می‌توانند 
در این تظاهرات شــرکت کنند. هفته گذشته رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی از شکست رایزنی‌های دو حزب لیکود 
ـ سفید به‌ریاست بنی  به‌ریاســت بنیامین نتانیاهو و آبی ـ
گانتس برای تشــکیل دولت ائتلافی خبر دادند. بر اساس 
این گزارش، فرصت گانتس برای تشکیل دولت ائتلافی به 

شکست انجامید. 

رســانه‌های کانادا اعلام کردند، در تیراندازی فردی 
مســلح در ناحیه‌ای حومه‌ای از منطقه نووااسکوتیا در 
این کشور دست کم ۱۶ تن کشته شــده‌اند. به گزارش 
خبرگزاری آسوشــیتدپرس، این تیراندازی که یکی از 
بدترین کشتارهای دسته جمعی در تاریخ معاصر کانادا 
را رقم زده است. پلیس کانادا اعلام کرد، تیراندازی ابتدا 
شنبه شب در شــهر پورتاپیک این کشــور شروع شد و 
حدود ۱۲ ساعت بعد در یک پمپ بنزین در شهر آنفیلد 
در فاصله ۲۲ مایلی از محل اولیه با مرگ فرد تیرانداز به 
پایان رســید. پلیس درخصوص اینکه عامل تیراندازی 
چطور جان باخته توضیح بیشتری نداده اما چند شاهد 
به رسانه‌های محلی گفتند که صدای رگبار گلوله‌هایی 
را که به زندگی وی پایان داد، شــنیده‌اند. مقام‌ها اعلام 
کردند، یک افسر پلیس جزو کشته‌های این حادثه است. 
شبکه خبری سی.بی.سی کانادا از برندا لاکی، یک مقام 

رده بالای پلیس این کشور نقل قول کرد که گفته است، 
تعداد ۱۶ کشته این تیراندازی شــامل خود فرد مسلح 
نبوده است. مقامها او را با اسم گابریل وورتمن، ۵۱ ساله 
معرفی کرده‌اند. هنوز انگیزه این تیراندازی اعلام نشده 
است. پلیس همچنین گفت این تیراندازی در ابتدای امر 
به صورت تصادفی انجام نشده بود اما در ادامه به صورت 

تصادفی و کورکورانه صورت گرفت. 

تظاهرات هزاران اسرائیلی علیه نتانیاهو و گانتس تیراندازی مرگبار در کانادا با قتل ۱۶ تن

خبرخبر


